VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta 50 SMMLV - Solicitud publica de ofertas SPO-067 2022
LGTP- GENSA

Paipa, Mayo 18 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la
validacion de documentos juridicos y habilitacién de las propuestas presentadas dentro
de la Solicitud Publica de Ofertas SP0O-067-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: “/a
prestacién de servicios de agenciamiento aduanero, tramites portuatios y
transporte integral de carga de los repuestos para el overhaul del generator de Ia
unidad Il de la central termoeléctrica de Paipa.”

Para el desarrollo de la cont[_atacién mencionada GENSA convoco a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre. 16 de mayo de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: Una. Correspondiente al oferente AGENCIA DE ADUANAS
GAMA S.A.S NIVEL 1, el dia 16 de mayo de 2022 a las 12:08 horas. La oferta fue
entregada en correo electronico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

OFERTA 1: AGENCIA DE ADUANAS GAMA
S.A.8 NIVEL.1

Numeral

15.1 DOCUMENTOS JURIDICOS.

Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe FAUD ALBERTQ NAVARRO
CHAMAT
Primer Suplente Representante legal
conforme a la pagina & del certificado de
existencia y representacion legal

Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1), aportado.
firmada por el representante legal.

1-4

Literal a)
Se envia correo al oferente, para
subsanar documento ya que presenta
falencias en el contenido respecto al
nimero de fa SPO y valor total respecto al
valor de [a propuesta econdmica,
documento que se imprime con fecha 18
de mayo.

88-91

Folios PRESENTA Y CUMPLE

~ Certificado Camara de Comercio del domicilio Certificado de existencia y. representacion
social, expedido con fecha no mayor a treinta 6-17 legal con cddigo de verificacion
) IbbFpyiaivXAThaj Recibo No.
(008456278 Fecha de expedicién:
268/04/22.

Literal b}

S




PRESENTA Y CUMPLE

Folios

El Representante Legal de la persona juridica

tenga restricciones para contraer obligaciones
Literal b) a nombre de la misma, debera adjuntar el

documento de autorizacion expresa del érgano 6-17

social competente de fecha anterior al cierre,
en el cual conste que esta facultado para

presentar la oferta y para firmar el contrato

Conforme a las pagina 5 del certificado de
camara y comercio el representante tiene
limite hasta 1400 SMLMV que no
superan esta SPO cuyo presupuesto es
de $44.000.000

hasta por el valor de la Oferta.

Establecer que la duracién de la persona

juridica que presente la oferta, sea igual o
Literal b) | mayor a la duracion del contrato mas el tiempo 6-17 La persona juridica no se encuentra
que dure su liquidaciéon méas un (1) afio disuelta y su duracién es indefinida segln
adicional pagina 3 del certificado
Folios PRESENTA Y CUMPLE

El objeto social cumple con lo solicitado.

Fotocopia del documento de identidad del

Ll Representante Legal 87
presenta copia legible del documento de
identidad Sefior FAUD ALBERTO
NAVARRO CHAMAT. CC No 73.106.081
Folios PRESENTA Y CUMPLE

Documento subsanable en el pliego, el
oferente lo envia el dia 18 de mayo,
Primer Suplente Representante legal

Certificado del Representante Legal o Revisor
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al
dia en el cumplimiento de sus propias
Literal d) obligaciones y |a de sus empleados si los
tuviere, frente al sistema de seguridad social 5
integral, parafiscales dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de apertura de la oferta.

Aportado en los términos que establece el
articulo 50 de la ley 789 de 2002 y se
encuentra firmado por el sefior JULIO
ALFREDO PAJARO LOPEZ, Revisor
fiscal conforme a la pagina 6 del
certificado de existencia y representacion
legal aportado.

(Anexo No.4)
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de la
A E Impreso el 17 de mayo del 2022, donde
Contraloria General de la Republica. la persona juridica y el representante legal
Y P g
No se encuentran reportados como
responsables fiscales.
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la o
s A Emitido el 17 de mayo del 2022, donde la
Procuraduria General de la Nacion. persona juridica y el representante legal
No registran sanciones ni inhabilidades
vigentes.
Folios CUMPLE

Certificado de No estar inscrito en mora, con
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional
de Medidas Correctivas de la Policia Nacional,
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo

con lo sefalado en el articulo

El Certificado de Antecedentes
relacionado con el Cédigo de Policia y
Convivencia, No tiene medidas correctivas
pendientes por cumplir, el cual se emite

con fééha 18 de mayo de 2022.




Folios CUMPLE

Certificado de Antecedentes de la Policia Presenta Certificado de Antecedentes
Nacional, donde se manifieste-que el penales de Policla Nacional donde no
Representante Legal no cuenta con presenta asuntos pendientes con

antecedentes. (Pantallazo) autoridades judiciales, el cual se emite
confecha 17 de mayo de 2022.

CONCLUSIONES:

Oferente 1: AGENCIA DE ADUANAS GAMA S.A.S NIVEL 1identificado con NIT
890.404.190-5. E| Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de
condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacion de documentos, el oferente 1 se HABILITAN
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el area técnica.

Validador documental

/jz;wj/zgﬁ %9{4 c’.?/;z;‘)

MARIA EUGENIA BONILLA PATARROYO
Profesional de Compras Termopaipa

Habilitador Juridico:
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Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decision Administrativa 036 23/06/21

Proyectd: Maria E.
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